Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº024/2018

Autor:  Paulo Donin (PSB)

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente Indicatório ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com cópias ao CMTU “versando sobre a
necessidade, imediata e urgente, que se designe determinar que seja alterado de
mão dupla para MAO ÚNICA a Rua Flor de Liz no Condomínio Pioneiro desta
cidade.”

JUSTIFICATIVA:

A Rua Flor de Liz apresenta um intenso trafego de veículos. O local trata-se de uma
via perigosa, uma vez que os veículos trafegam em alta velocidade e a rua dá acesso a
duas escolas, mercados, padaria e bares do Condomínio Pioneiro, trazendo grandes
riscos de acidente.

Portanto, solicitamos que medidas emergenciais sejam tomadas no
sentido da alteração da via para mão única, conforme sugere a presente indicação,
considerando que com a alteração o trafego diminuirá assim, podendo diminuir os
riscos de acidentes.

Certos de Vossa especial atenção, respeitosamente, meus sinceros
agradecimentos.

 Sala das Sessões, em 05 de março de 2018.

Paulo Donin
Vereador-PSB